
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 11.3. 2024 

 

Přítomni: MgA. Michálek, Ing. Horníčková, doc. Hlavica, MgA. Indrák Ph.D., prof. Medek, 

Mgr. Pospíchal. JUDr. Valová  

           

1. Informace rektora:   

➢ Debata nad prostorovými možnostmi rektorátu a DF. 

➢ AS JAMU zaslána Strategie financování JAMU.  

➢ Na ČKR poslány připomínky k novele školského zákona o pedagogických 

pracovnících.  

➢ Nominace prof. Hančila do rady NAÚ. 

➢ Informace o schůzce se Sultanem Bin Abdulrahman Al-Bazie, který zkouší novou 

operu s Českým filharmonickým sborem Brno, premiéra proběhne v Rijádu 25. dubna 

2024. 

 

2. Informace kvestorky:  

➢ Grant Rudolfa Firkušného – PV se rozhodlo udělit studentovi DF 10 tis. Kč a studentovi 

HF 20 tis. Kč.  

➢ Úvazky na projektu ESF na fakultách – bude posláno k jednání na KR 18.3.  

➢ Informace z Klubu kvestorů – od června nahlášeno NKÚ na MŠMT, mzdová koheze – 

ke schválení u ministra, znovu bylo zdůrazněno, že NPO Green deal je neinvestiční. 

Řešena úprava programového financování pro nové období od r. 27. Cena 

mikrocertifikátů – 32 tis. Kč bez DPH, kvůli nepřiměřené ceně bude domluveno jednání 

s MU. Atestace spisové služby – MU zatím není schopná nacenit. 

➢ Kontrolní den Astorky ve čtvrtek 14.3., potvrzená účast paní Dvořákové z MŠMT 

➢ Přestěhovaní Knihovny na Rybářskou není možné kvůli zastavení vody. Většina 

pracovníků tedy zůstane na homeoffice, 1 volné místo je v PK a 1 na EO. 

 

3. Informace pror. Valové:  

➢ Finalizace Dodatku ke kontrolní zprávě o hodnocení kvality za rok 2023, bude 

schváleno s Výroční zprávou JAMU 

➢ Seznam školení bude schválen pracovní skupinou k projektu CRP 

➢ Dopis na MŠMT ohledně pedagogické způsobilosti našich absolventů odsouhlasený 

AMU bude odeslán dnes. 

 

4. Informace pror. Medka:   

➢ Domluva na předání plaket pro děkanské límce u firmy Triga v úterý 12.3.  

➢ FKSRVČ – otevřít diskusi tak, aby do 6/2024 byl vypsán nový běh  



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

➢ VZ JAMU – v chodu.  

 

5. Informace pror. Indráka:  

➢ Dnes (11.3). schůzka s prorektory k návštěvě velvyslanců v Brně 17.5. Obhlídka 

prostor Augustiniánského opatství. Plán je takový: zahájení 13:00 - uvítání a proslovy 

rektorů v refektáři (5-10 min./proslov + krátké video o škole, vše v EN). Zahájeni i konec 

orámovaný krátkými hudební vstupy studentů DF nebo HF JAMU. Následně přesun do 

Mendlova skleníku, na přilehlých plochách budou stánky VŠ (informace o tom 

nejzajímavějším ze zahraničních aktivit škol, ne letáky), hudební kulisa JAMU. 16:00 

konec akce. 

➢ Lékařku pro incoming studenty E+ se nakonec nepodařilo domluvit. Snažíme se nyní 

domluvit s MU, kteří si pro tyto účely platí vlastního lékaře. 

➢ Byla zveřejněna výzva k podání žádostí o poskytnutí příspěvku v rámci Fondu 

vzdělávací politiky na podporu studia ukrajinských studentů v roce 2024. Tímto prosím 

fakulty o ověření potřebnosti studentů stejnou formou jako loni. 

➢ Domluva spolupráce s JMK na Dni Evropy 9.5. Schůzka proběhne 13.3. Chtěli bychom 

zařadit jako součást akce Open air koncert HF (jako závěr Dne Evropy před Hudební 

fakultou) a další program z DF. 

 

6. Informace pror. Hlavici:  

➢ Navýšení institucionální podpory DKRVO: MŠMT informovalo, že motivační složka 

DKRVO bude pro JAMU letos ve výši 580.804 Kč. Částka bude rozdělena následovně: 

Režijní náklady 116.160 Kč (20 %); FRVČ 209.000 Kč (45 % zbytku, zaokrouhleno na 

celé tisíce); Přímé náklady fakult 255.644 Kč (zbytek). 

➢ Fond rozvoje výzkumné činnosti: díky navýšení DKRVO mohlo proběhnou druhé 

kolo soutěže. Podpořen byl projekt Marka Horoščáka: Josef Kovalčuk a navýšena byla 

podpora dvou projektů 

➢ Specifický vysokoškolský výzkum: na obou fakultách proběhly výběrové komise. Na 

HF bylo 5 projektů splněno, 1 nesplněn. Nově byly podány 4 projekty, z nichž 3 byly 

podpořeny. HF z přidělené částky vyčerpá 437.535 Kč, nevyčerpaných 218.081 dá k 

dispozici DF. 

➢ OP JAK "Společenské a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních výzvách 

současnosti": Lucie Pešl Šilerová pokračuje v přípravě projektu, přičemž by jej řešila v 

rámci týmu Ústavu hudební vědy MUNI. Proběhne jednání s vedením Ústavu ohledně 

parametrů spolupráce. 

➢ Metodický pokyn prorektora o smluvním výzkumu a vzorová smlouva o 

smluvním výzkumu: dokument je dokončen a bude zveřejněn na webu JAMU. 

➢ Digitální archiv JAMU: jednání s firmou Agora odloženo na 14. března. Na schůzce 

budou projednány parametry servisního dohledu. V řešení je také umístění technické 

části DA po dobu rekonstrukce Astorky. 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

➢ Mezifakultní sdílení volitelných předmětů (dotaz pedagoga DF): Po dohodě s 

příslušným pedagogem druhé fakulty je to možné a není potřeba to smluvně upravovat 

(jako s FaVU či MUNI). Je nezbytné o dohodě neprodleně informovat příslušné studijní 

oddělení. 

➢ Digital object identifier (DOI): po dohodě s proděkany bude vyřešeno po skončení 

rekonstrukce Astorky. Bude potřeba parametry a funkčnost repozitáře projednat s 

OVIS, fakultami a Knihovnou, následně bude moci být podepsána smlouva. 

➢ Technology, Art, Humanities – Creative and Innovation Centre (TAH): Marcel 

Kraus ukončuje působení v Kampusu Hybernská a chce se plně věnovat projektu TAH. 

Vznesl dotaz, zda by JAMU byla schopna jeho činnost spolufinancovat. Rektorát 

bohužel aktuálně nemá žádné dostupné prostředky, které by mohl použít na tento účel. 

I nadále bude aktivitu TAH podporovat, ale jinou formou. 

 

 

Další porada vedení se uskuteční v pondělí 25. 3. 2024 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 

 

  Zapsala: Mgr. Dozbabová                      verifikoval: MgA. Michálek a vedení 

 

  

 

https://www.uni-lj.si/research_and_development/research__development_and_art_activities/arts/
https://www.uni-lj.si/research_and_development/research__development_and_art_activities/arts/

